
                                                           
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

                                             Ароматновского сельского поселения  

Белогорского района 

Республики Крым  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08 июня  2023 г.                                 село Ароматно                                 № 169 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Ароматновского сельского 

поселения от 06.02.2020 №31 «О 

признании многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим 

реконструкции» 

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьей 4 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», постановлением администрации 

Ароматновского сельского поселения от 19.12.2018 года № 358 

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или  реконструкции» (с изменениями), рассмотрев 

Протест прокуратуры Белогорского района Республики Крым от 31.05.2023 

№32-2023/Прдп146-23-20350005, администрация Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Ароматновского сельского 

поселения от 06.02.2020 № 31 «О признании многоквартирного дома 



аварийным и подлежащим реконструкции» (далее - Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Результативную часть  Постановления  изложить  в новой редакции 

следующего содержания: 

   «1.Признать многоквартирный жилой дом, расположенный  по адресу: 

Республика Крым Белогорский район с. Ароматное, ул.Школьная, 

многоквартирный дом №2, аварийным и подлежащим реконструкции. 

2. Обеспечить отселение собственников жилых помещений в 

многоквартирном доме №2 по улице Школьная в с. Ароматное, физических 

лиц, занимающих жилые помещения в данном доме по договорам 

социального найма, в срок до 31.12.2028 года. 

          3. Администрации Ароматновского сельского обеспечить контроль 

отселения физических лиц из помещений многоквартирного дома №2 по 

улице Школьная в с. Ароматное,  на время по проведению работ по 

реконструкции многоквартирного дома. 

         4.Направить копию вышеуказанного постановления в прокуратуру 

Белогорского района Республики Крым,  жителям многоквартирного жилого 

дома №2 в с. Ароматное по ул. Школьная, в Министерство ЖКХ Республики 

Крым, в Некоммерческую организацию «Региональный фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов Республики Крым», в отдел ЖКХ, 

природопользования и транспорта администрации Белогорского района 

Республики Крым. 

  5. Опубликовать настоящее  постановление  на Портале Правительства 

Республики Крым   в сети  «Интернет» (Белогорский муниципальный район. 

подраздел «Ароматновское сельское поселение)  и разместить на 

информационном стенде в административном здании Ароматновского 

сельского поселения по адресу: Республика Крым, Белогорский район,                               

с. Ароматное, пер.Мира,1.   

       6. Контроль   исполнения настоящего постановления  возложить на 

Главу администрации Ароматновского сельского поселения.». 

 

Заместитель главы администрации 

Ароматновского сельского  

поселения    

 

                            Н.М.Сухоребрая 

 

 

  
 


